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146.

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 8. srpna 1932 

o dalších přístupech k Úpravě madridské ze 
dne 14. dubna 1891, týkající se potlačení ne­
správného označení původu na zboží, revido­
vané ve Washingtone dne 2. června 1911 a 
uveřejněné ve Sb. z. a n. pod čís. 419 z r. 1921.

Podle čl. 5. Úpravy přistoupily k ní tyto 
další státy: Svobodné město Gdaňsko s účin­
ností od 20./III. 1923, Sýrie a Libanon s účin­
ností od l./IX. 1924, svob. stát Irský s účin­
ností od 4./XII. 1925 a Německo s účinností 
od 12./VI. 1925.

Lotyšsko přistoupilo s účinností od 20./VIII. 
1925, Úpravu vypovědělo s účinností od
21./XII. 1926.

Vyhláškou touto doplňuje se vyhlašovací 
doložka k úpravě madridské ze dne 14. dubna 
1891, týkající se potlačení nesprávného ozna­
čení původu na zboží, revidované ve Washing­
tone dne 2. června 1911 (čís. 419 Sb. z. a n. 
z r. 1921) potud, že úpravou jsou vázány 
tyto státy:

Brasilie, Československo, Francie s Alžírem 
a koloniemi, svob. město Gdaňsko, Irsko, Kuba, 
Maroko (francouzský protektorát), Nový Zé­
land, Německo, Portugalsko s Azorami a Ma- 
deirou, Sýrie a Libanon, Španělsko, Švýcary, 
Tunis a Velká Britanie.

Dr. Beneš v. r.

147.

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 8. srpna 1932 

c složení dalších ratifikačních a přístupních 
instrumentů k úpravě, týkající se zachování 
neb obnovy práv ze živnostenského vlastnictví 
poškozených světovou válkou, uzavřené v 
Bernu dne 30. června 1920 a uveřejněné ve 

Sb. z. a n. pod číslem 340 z r. 1921.

Podle čl. 5., odst. 2. a 3., této Úpravy ode­
vzdaly v Bernu ratifikační a přístupní instru­
menty tyto další státy :

Maroko (francouzský protektorát) 20./VII. 
1920, Velká Britanie 31./VIII. 1920 (s vý­
hradou, že lhůty uvedené v čl. 1. a 2. úpravy 
propadají, pokud jde o Spojené království, 
dnem l./I. 1921), Rumunsko 6./X. 1920, Ja­
ponsko 17./XI. 1920, Velká Britanie za Ceylon 
a Trinidad 25./XI. 1920, Norsko (pouze pro 
patenty) 27./XI. 1920, Dánsko 22./1. 1921 
(viz níže), Velká Britanie za Nový Zéland
25. /I.1921, Jugoslávie 26./II. 1921, Maďarsko
26. /III. 1921, svob. město Gdaňsko 21./XI. 
1921 a Portugalsko 7./III. 1922.

Shora zmíněný přístup Dánska vztahuje 
se pouze k patentům vynálezovým a k mode­
lům užitkovým, vyjímajíc známky tovární 
neb obchodní, výkresy a modely průmyslové, 
a je takto omezen:

1. čl. 2. úpravy bude se vztahovati pouze 
na patenty, které ztratily svou platnost v době 
od l./VIII. 1914 do 22./XII. 1919, jakož i na
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přihlášky, jichž prozkoumání bylo skončeno 
v době od l./VIXI. 1914 do 31./XII. 1919.

2. Pouze do konce r. 1921 bude platili 
v Dánsku předpis čl. 3. úpravy (2. věta), 
podle něhož žádný patent, který byl ještě 
v platnosti 1. srpna 1914, nebude moci pro- 
padnouti nebo býti vymazán pouze z toho dů­
vodu, že ho nebylo používáno před uplynutím 
2 roků, počínajíc dnem nabytí působnosti této 
úpravy.

Dr. Beneš v. r.

14®.
Vyhláška ministerstva financí 

ze dne 24. srpna 1932, 
kterou se mění nejvyšší prodejní ceny ne­
zdaněného lihu určeného k výrobě octa a ne­

zdaněného lihu denaturovaného.

čl. I.
t1) Podle § 7 zákona ze dne 7. června 1932, 

č. 86 Sb. z. a n., jímž sě mění některá 
ustanovení o dani z lihu a upravuje hospo­
daření s lihem, pozměňují se ustanovení vy­
hlášky ministerstva financí ze dne 28. červ­
na 1926, č.102 Sb. z. a n., kterou se stanoví 
nejvyšší prodejní ceny nezdaněného lihu pró 
tuzemskou spotřebu, takto:

(2) Nejvyšší prodejní cena čistého daně-

prostého lihu pro spotřebu tuzemskou při 
dodávce nad 460 hl. st. v jedné nádobě sta­
noví se:

a) k výrobě octa částkou 1.000 Kč,

b) k účelům průmyslovým (k zvláštní de- 
naturaci v podniku odběratelově) částkou 
420 Kč za jeden hl alkoholu (100 hl. st.). 
Tyto základní ceny zvyšují se při dodávce 
pod 460 hl. st. v jedné nádobě poměrně podle 
následujícího odstavce.

(3) Nejvyšší prodejní cena lihu denaturo­
vaného obecným denaturačním prostředkem 
stanoví se pro tuzemskou spotřebu ve velkém, 
t. j. při celkové dodávce přes 460 hl. st., 
částkou 420 Kč za 1 hl alkoholu (100 hl. st.) 
včetně denaturačních prostředků a kontrol­
ního poplatku. Tato základní cena zvyšuje 
se při dodávce 460 hl. st. a níže takto:
nad 176 hl. st. až do včetně 460 hl. st. 435 Kč,
nad 80 hl. st. až do včetně 176 hl. st. 440 Kč,
nad 25 hl. st. až do včetně 80 hl. st. 450 Kč.

(■i) V ostatním zůstávají ustanovení vy­
hlášky ministerstva financí, č. 102/1926 Sb. 
z. a n., beze změny v platnosti.

Čl. II.
Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem h 

září 1932.
Dr. Trapl v. r.

Státní tislsárna v Praze,


